
單位：新台幣億元，％

證 券 劃 撥 存 款（註) 股票市場 股 票 市 場

年月 月 底 旬 平 均 融資金額 成交值 股價指數

餘 額 增減金額 餘 額 增減金額
對M1B年增

率之貢獻率
月底餘額 (日平均) (月平均)

105/08 16,070 791 15,711 876 1.04 1,929 695 9,094

105/09 15,932 -138 15,859 148 0.82 1,904 684 9,131

105/10 15,844 -89 15,919 60 0.92 1,860 603 9,274

105/11 15,609 -234 15,622 -297 0.81 1,802 671 9,098

105/12 15,267 -343 15,654 32 0.98 1,862 564 9,245

106/01 15,286 20 15,321 -333 0.94 1,826 646 9,352

106/02 15,987 701 15,834 513 1.16 1,990 985 9,674

106/03 16,084 97 16,001 167 0.92 2,069 857 9,796

106/04 15,850 -234 15,990 -11 0.97 2,060 842 9,801

106/05 15,930 80 15,943 -47 1.25 2,062 841 9,994

106/06 16,153 223 15,947 4 1.08 2,110 875 10,259

106/07 16,946 793 16,579 632 1.13 2,139 897 10,426

106/08 17,620 674 17,547 968 1.17 2,228 1,051 10,436

106/09 17,460 -160 17,773 226 1.21 2,327 1,143 10,501

106/10 17,631 171 17,661 -112 1.10 2,356 1,135 10,684

106/11 17,338 -293 17,458 -203 1.16 2,480 1,240 10,743

106/12 16,714 -624 16,919 -539 0.79 2,459 1,088 10,501

107/01 18,168 1,454 17,614 695 1.41 2,514 1,275 11,005

107/02 17,675 -493 17,737 123 1.17 2,317 1,270 10,718

107/03 17,454 -221 17,629 -108 1.01 2,431 1,133 10,904

107/04 17,071 -383 17,255 -374 0.79 2,418 1,245 10,796

107/05 17,303 232 17,236 -19 0.80 2,541 1,321 10,818

107/06 16,919 -385 17,254 18 0.81 2,632 1,501 10,987

107/07 17,826 907 17,340 86 0.47 2,560 1,327 10,840

107/08 18,318 492 18,154 814 0.37 2,379 1,167 10,909

107/09 18,289 -30 18,180 26 0.25 2,194 1,187 10,884

107/10 17,498 -791 17,660 -520 0.00 1,716 1,095 10,088

107/11 17,627 129 17,599 -61 0.08 1,679 1,032 9,821

107/12 17,127 -500 17,413 -186 0.30 1,708 887 9,747

108/01 17,585 458 17,357 -56 -0.15 1,630 835 9,765

108/02 18,126 540 17,931 574 0.11 1,675 1,133 10,210

108/03 18,284 158 18,201 270 0.34 1,770 1,014 10,445

108/04 18,807 524 18,796 595 0.91 1,821 1,195 10,892

108/05 18,124 -683 18,504 -292 0.74 1,717 1,059 10,575

108/06 18,431 307 18,283 -221 0.60 1,694 948 10,620

108/07 19,528 1,097 19,100 817 1.02 1,778 1,072 10,846

108/08 19,857 330 19,695 595 0.88 1,793 1,139 10,469

108/09 20,337 480 20,302 607 1.22 1,832 1,095 10,816

註：1.證券劃撥存款包括證券商(自營商)自有資金帳戶、與客戶交割進出帳戶及與交易所交割清算專戶等支

存、活存及活期儲蓄存款。

2.83年4月以前旬平均餘額用月底餘額資料取代。

全體金融機構代理證券商收付款項承作有關存款餘額統計表


